
IANO VP - EDIÇÃO" 259-TRIZIDELA DO VALE, QUARTA-FEIRA )ANEi

PODER EXECUTIVO

SUMARIO

TKRCF.IROS

do Termo do Adilivu N" 03110l04070l/'201f. 01
Eciinlo do Termo do Adilíeo N* 20170013/201? 01
Exirito do Termo do Adilivo hJ' 20170014/2017 01
tlelralo do Termo ilo AdílÍMí N® 20170015/2017 01
Aviso de Raitfleflçio dc Dispensa de Lieiu^ãu OI
Extraio Jo Conluio N° !0ÜI0Ü34)4/2«IV 01
Aviso de Rntiticnçüü dc Dispensa de LicitaçSo 02
Exlralü doConiroloN® 1001006-04/2010 02
Aviso dc RaiilisMeâo de Dispensa de Lieiuçio. - 02
ExlrulodoCoíiiraioN® 1001007-09.2019 02
Aviso de RaiitViieiio de Dis]icnsn de l.icilaçlo 02
Exímio do t onlr.ilo M' 1001007-02/2019 02
Aviso dc Raiificação de Dispensa dc Licilaçáo -02
Exiralu do Contraio N® 1001009-08^019 02
ExTnilo do Termo do Adilivo N® 2303001-01/2018 02
Extraio do Teimo do Adilivo N® 2305003-01/2018 02
Extraindo Termo do Aditivo S® 20!8O435'2Ol8 02

l'REFEITUKA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALF-flVIA
EXTRATO DO TERMO ADITU O DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Icmio adilivo
dc Coiiirato ii" 031101040701/2016. PARTES: Prefeitura Municipal de
Tri/idcla do Vale-MA uiravés da Secretaria Municipal de Administração e
a empresa: MARTINS CONSTRUTORA LTDA. CNPI: 10.729.740/0001-
17. ÈSPÉCir;; Adilivo dc Prorrogação dc prazo do Coniralo. OBJETO:
Presiaçào dc serviços diário dc Limpeza Pública, colcia, afasumento de
lixo c operai;;Ui do destino final dc interesse desle mumcípio de Trizidcla
do V.alq-MA durante o exercício de 2019. DA VIGÊNCIA: O presente
tcniio adilivo terá a vigência a partir do dia 01 de janeiro dc 2019 pelo
período de 02 (dois) meses, BASE LEGAL: O objeto desie termo eslá cm
consiinincia com a Lei 8.666/93. Art. 57, inciso II J 2®. FORO: Comarca
dc Pedreiras, Pslado do Maranhão. Trizidcla do Vale - MA, 21 dc dezcm-
bni dc 201X. Udvan Ferreira Maios - Secretaria Municipal dc Adminislra-
çilo.

PREFF-ITURA MUNiaPAL DE TRIZIDF.l.A DO VALE/MA
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo aditivo

doConlralo n" 20170013/2017. PARTES: Prefeitura Municipal de Trizidc

la do Vale-MA airavcs da Secretaria Municipal de Administração e a
empresa: M DE A BARROS - ME, CNPJ: 17.068.417/0001-99. ESPÉCIE:
Adilivo de Prorrogação de prazo do Contraio. OBJETO: Prestação de
serviços dc asscssoria c consultoria em contabilidade pública para a Sccre-

laria Municipal de Administração de Tri/ideia do Vaie - MA durante o
exercício de 2019. DA VIGÊNCIA: O prc-senle termo aditivo terá a vigên

cia a partir do dia 02 dc janeiro a 30 de novembro dc 2019, pelo período de
11 (onze) meses. BASE LEGAL: O objeto deste termo está em consonân
cia com a Lei 8.666/93, Art. 57. inciso II. FORO: Comarca de Pedreiras,
Estado do Maranhão. Trizidcla do Valc-MA, 21 dc dezembro de 2018.

tdvan Ferreira Maios - Secretaria Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALEfiVlA
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo adilivo

dc Conlralu n® 20170014/2017. PARTE.S: Prefeitura Municipal de Trizido

ia do Vaic-MA airaviis da Secretaria Municipal de Educação c a empresa:

M DE A BARROS - MF-, OlPJ: 17.068.417/0001-99, ESPÉCIE: Adilivo
de Prorrogação dc prazo do Contraio. OBJETO: Prestação do serviços de

aisessoria e consuilorta em contabilidade pública para a Secretaria Municipal

de Educação de Trizidela dii Vale - MA durante o exercido dc 2019. DA
VIGÊNCIA: O presente termo adilivo terá a vigência a partir do dia 02 dc
janeiro a 30 de novembro dc 2019 pelo período de 11 (onze) meses, BASE
LEGAL: O objeto deste termo está em consonância com a Ui 8.666/93, Art.
57, inciso II. FORO: Comarca de Pedreiras. F.slado do Maranhão. Triddela
do Valc-MA, 21 dc dezembro de 2018. Márcia Cristina I.enios Silva Maia-
Secretaria Municipal dc Educação. |

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALF/MA
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo aditivo dc
Contrato n® 20170015/2017. PARTES: Prefdiura Municipal de Trizidela do
Vaie-MA através da Secretaria Municipal dc Saúde e a empresa: M DE A
BARROS - ME, CNPJ: 17.068.417/0001-99. ESPÉCIE: Aditivo de Prorro
gação de prazo do Contrato. OBJETO: Prestação dc serviços de asscssoria c
consultoria em contabilidade pública para a Secretaria Municipal dc Saúde
dc Trizidcla do Vale - MA durante o exercício dc 2019. DA VIGÊNCIA: O
presente termo adilivo lerá a vigência a partir do dia 01 dc janeiro dc 2019 a
30 de novembro de 2019 pelo período de 11 (onze) meses. BASE LEGAL: O
objeto deste termo está em consonância com a Lei 8.666/93, Art. 57, inciso
II. FORO: Comarca de Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidcla do Vale-
MA, 21 dc dezembro de 2018. Arilcne Bezerra Oliveira - Secretaria Munici
pal dc Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VAI.F/MA
AVISO DE RATIFICAÇ.ÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.TERMO
DE RATIFICAÇÃO. Considerando :is informações, pareceres. documentos

e despachos contidos no Processo Administrativo n° 0201003/2018, RATI
FICO a Dispensa dc Licilação n''002/2019. reconhecida [wla Procuradoria
Geral do Município, para contratar com a senhora Delmu Pereira dc Sousa.
CPF: 017.076.733-73, objetivando a I.t>caçào de imóvel para fiineionamcnlo

do Peii no Município de Trizidcla do Vale - MA. Essa Termo se fiindamcma

no inciso X do artigo 24 da Lei Federal n° 8.666/93. O valor global do con
trato é dc valor de RS 60.000,00 (Sessenta mil reais), pelo perittdo dc 12

meses, que será pago com recursos do Programa de Trabalho: ORGÃO: 02
Poder Executivo UNIDADE GESTORA: 02 09 Fundo Municipal dc Assis

tência Social PROJETO/ATIVIDADE: 08 243 0006 2.009 Marmlcnção de

Erradicação Infantil CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3Í9Ü.36.00 (Tulros
Serviços de Terceira Pessoa Física. Sendo assim, autorizo a realização da
DESPESA e determinando o respectivo EMPENHO. Nesta oportunidade,

determino a publicação desle ato. Trizidcla do Vale-MA, tO dc janeiro de
2019. Carla Valda da Silva Moraes Melo- Secretária dc Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALEAIA
EXTRATO DE CONTRATO N® 10010034)4/2019

EXTRATO DE CONTRATO N® 1001003-04/2019 - PRcjcESSO ADMI
NISTRATIVO N° 11200.3/2018. PARTES: Secretaria Municipal dc Assis

tência Social dc Trizidela do Vale -MA e o Senhora Dcima Ijereira de Sousa,
CPF: 017.076.733-73. OBJF.TO; Locação de imóvel para funcionamento do
Pcti no Município dc Trizidcla do Vale -MA. VIGENÍ IA: 10/01/2019 a
31/12/2019, VALOR DO CONTRATO: R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais),

pelo período dc 12 (doze) meses, para ser paga pelo programa ORGÃO; 02
Poder Executivo UNIDADE GESTORA: 02 09 Fundo Municipal dc Assls-

icncia Social PROJETO/ATIVIDADE: 08 243 0006 2.009 iManulcnção de

Erradicação Infantil CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.36 00 Outros
Serviços de Terceira Pessoa Física MODALIDADE: Dispensa dc Licitação,
com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, X da Lei 8.666/93, RECUR-

PAGINA 1



SOS: l'rópri(is. Tri7idelii do Vale - MA, I0'01/20I9. Carla Vaida da Silva

Moraes Melo - Secrelária de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDEl.A DO VALE/MA

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.TER-
MO DE RATIFICAÇÃO. Considerando as inforTnjçÒB.s, parcccrcs,

documentos e despachos contidos no Processo Administrativo n°

1 1 l2lKi<i/20IS, RATIFICO a Dispensa de Licitação n" 004/2019, reconhe

cida pela Prixiuradoria Geral do Municipio, para contratar com a senhora

Relnia Pereira de Sousa. CPF: 017.076.733-73, objetivando a Locação dc

imóvel para funcionamento do Anexo do Peti no Municipio de Trizidela

d» Vale • MA. Essa Termo se fundamenta no inciso X do artigo 24 da Lei

Federal n" 8.666/93. O valor global do contrato é de valor de RS 30.000,00

(Trinta mil reais), pelo período de 12 meses, que será pago com recursos
dl) Programa dc Trabalho: ORGÂO: 02 Poder Executivo. UNID/U3E
(íESTOR.A: 02 09 Fundo Municipal de Assistência Social. PROJE

TO'ATIVIDADE: (18 243 0006 2.009 Manutenção do Erradicação Infantil.

(T.AS.SIFICAÇÀO ECONÔMICA: 3.3.90.36.00 Outros Serviços dc
Teiccira Pes.soa Fí.sica. Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA c

tlelerniinandu o respectivo EMPENHO. Nesta oportunidade, determino a

publicação deste ato. Trizidela do Vale - MA, 10 de janeiro de 2019. Carla

Vaida da Silva Moraes Melo - Secretária dc Assisiência Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRI/.IDEI.A DO VALE/MA

EXT RATO DE CONTRATO N* 1001006-04/2019

EXTRATO l)E CONTRATO N* 1001006-04/2019 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO N» 1112006/2018. PARTES: Secreurta Municipal

de Assistência Social de Trizidela do Vale -MA e o Senhora Delma Pereira

dc .Sousa, CPI": 017.076.733-73. OBJETO: larcação dc imóvel para funci-

onamcnlo do Anexo do Peti no Município de Trizidela dii Vale -MA,

VÍGENCÍA: 10/01/2019 a 31/12/2019, VALOR DO CONTRATO: RS

30.000,110 ITrima mil reai.s), pelo pcriodo dc 12 (doze) meses DOTA

ÇÃO; ÜRÜÀÜ: 02 Poder Executivo UNIDADE GESTORA; 02 09 Fundo

Municipal dc Assistência Soda! PROJETO/ATIVIDADE: 08 243 0006
2.(KW Mtinutcnçào de Erradicação Intàntil CLASSIFICAÇÃO ECONÔ
MICA: 3.3.9(1,36.00 Outros Serviços dc Terceira Pessoa FisicaMODALI-

DADF.: Dispensa dc Licitação, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.
24, X da Ui 8.666/93. RECURSOS: Próprios. Trizidela do Vaie - MA,

I0.'0l'20l9. Carla Vaida da Silva Moraes Melo - Secretária de /Assistência

Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DF. TRIZIDELA DO VALFJMA

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A\'ISO DE RATIinCAÇÃO DE DI.SPF.NSA DE LICITAÇÃO TER
MO DE RATIFICAÇÃO. Considerando as informações, parcceres.
documenlo.s c despachos contidos no Processo Administrativo n"

II 12007/2018, RATIFICO a Dispensa dc Licitação n°00l/2019, reconhe

cida pela Procuradoria Geral do Municipio. para contratar com a senhora

Delma Pereira de Sousa, CPF: 017.076.733-73, objetivando a Locação de
imóvel pura funcionamento da Conselho Tutelar no Município dc Trizidela

do Vale-MA. Essa Termo se fundamenta nu inciso X do artigo 24 da Lei

Federal n" 8.666/93. O valor global do eomrato êdc valor de RS 30.000,00

ITrima mil reai.s), pelo período dc 12 meses, que será pago com recursos

do Programa dc Trabalho: ORGÂO: 02 Poder Executivo UNIDADE
(ii;ST(JRA: 02 17 Gabinete Municipal do Prefeito PROJE
TO/ATIVIDADE: 08 122 0047 2.013 Manutenção do Conselho Tutelar

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.36.00 Outros Serviços de
Terceira Pessoa Física. Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA e

dcicnninando o respectivo EMPENHO. Nesta oportunidade, determino a

publicação deste ato. Trizidela do Vale-MA. IO dejaneiro dc 2019. Maria

Vanusa Inácia Pereira Leite. Chefe de G^ineie Municipal

EXTRATO DE CONTRATO N* I0ÜI0O7-09/20I9 - PROCESSO ADMI

NISTRATIVO N° 1112007/2018, PARTES: Prefeitura Municipal de Trizi-
dela do Vale/MA através do Gabinete Municipal e a Senhora Delma Pereira
dc Sousa, t2PF: 017.076.733-73. OBJETO: Locação de imóvel para funcio
namento da Conselho Tutelar do Município de Trizidela do Vale -MA,
VIGÊNCIA: 10/01/2019 a 31/12/2019, VALOR DO CONTRATO: R$

30.000,00 {Trinta mil reais), pelo pcriodo de 12 (doze) meses que será pago
com recursos do Programa de Trabalho: ORGÂO; 02 Poder Executivo
UNIDADE GESTORA: 02 17 Gabinete Municipal do Prefeito PROJE
TO/ATIVIDADE; 08 122 0047 2.013 Manutenção do Conselho Tutelar
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Tercei
ra Pessoa Física MODALIDADE; Dispensa dc Licitação n°0Ól/20l9, com
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL; An. 24, X da Lei 8.666/93, RECURSOS:
Próprios. I rízidclado Vale - MA, 10/01/2019. Maria Vanusa Inácia Perei
ra Leite Chefe de Gabinete Municipal i

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO yALE/MA
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO TERMO
DE RATIFICAÇÃO. Considerando as informações, parecc^es, documentos
e despachos contidos no Processo Administrativo n" 1212007/2018, RATI

FICO a Dispensa dc Licitação n° 006/2019, reconhecida pela Procuradoria

Geral do Município, para contratar com a empresa Província C^uchinha

Nossa Scniiora do Carmo, CNPJ: 04.362.072/0001-30, objetivando a Txica-
ção de imóvel para funcionamento do Colégio Frei Germano no Municipio

de Trizidela do Vale - MA. Esse Termo se fundamenta no Inciso X do artigo
24 da Lei Federal n" 8.666/93. O valor global do contrato Cjdc valor dc RS
72.000,00 (Setenta e dois mil reais), pelo perícido dc 12 meses, que será pago

com recursos do Programa de Trabalho: ORGÂO: 02 Poder Executivo
UNIDADE GESTORA: 02 01 Fundo Man. Dcs. Fziuc. Bás. Vai. Prof.

Educação. PROJETO/ATIVlDAiDE; 12 361 004S 2.032 iManutençSo e

Desenvolvimento da Educação Básica - 40% CLASSIFICAÇÃO ECONÔ
MICA: 3.3.90.39.00 Outros Serviços dc Terceira Pessoa Jurídica. Sendo

assim, autorizo a realização da DESPESA e determinando o respectivo

EMPENHO. Nesta (çortunidade, determino a publicação destL ato. Trizidela
do Vale - MA, 10 dc janeiro dc 2019. Mareia Cristina Lemos Silva Maia,

Secretária de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

EXTRATO DE CONTRATO N' 1001007-62/2019

I

EXTRATO DE CONTRATO N" 1001007-02/2019 - PROCESSO ADMI

NISTRATIVO N" 1212007/2018. PARTES: Secretaria Municipal de Educa
ção de Trizidela do Vaie -MA c a onpresa Província Capuchinho Nossa
Senhora do Carmo, CNPJ: 04.362.072/0001-30. OBJETO; Locação de
imóvel para funcionamento do Colégio Frei Germano no Município de
Trizidela do Vale -MA. VIGÊNCIA; 10/01/2019 a 31/12/2019, VALOR DO
CONTRATO: R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reai.s), pelo período dc 12
(doze) mc,ses. DOTAÇÃO; ORGÂO: 02 Poder Executivo UNIDADE GES
TORA: 02 01 Fundo Man. Des. Educ. Bás. Vai. Prof. Educação. PROJE-
TO/ATÍVIDADU: 12 361 0045 2.032 Manutenção c Desenvolvimento da
Educação Básica - 40% CLASSIFICAÇÃO ECONÔMlCAn 3.3.90.39.00
Outros Serviços de Terceira Pessoa Jurídica MODALIDADE: Dispensa de
Licitação, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: An. 24. X da Lei 8.666/93,
RECURSOS: Próprios. Trizidela do Vale • MA, 10/01/2019. Mareia Cristina
Lemos Silva Maia - Secretária dc Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

EXTRATO DF, CONTRATO N" 10D1007-09/20I9

AVISO DF. RATIFICAÇÃO DE DISPF.NSA DE LICITAÇÃO TERMO
-  DE RATIFICAÇÃO. Considerando as informações, pareccres, documentos

c despachos contidos no Processo Administrativo n" 1112009/2018, RATI-

'  FICO a Dispensa de Licitação n°001/20l9, reconhecida pela Procuradoria

^  Geral do Municipio. para contratar com o senhor JOSE ORLANDO SILVA
'  DAMASCENO, CPF: 199.953.398-46, objetivando a Locaçâb dc imóvel

^  para funcionamento da Escola de Música no Município dc Trizidela do Vale

*  - MA. Essa Termo se fundamenta nu inciso X do artigo 24 da Lei Federal n°
8.666/93.0 valor global do contrato é de valor dc R$ I5.6(X),00 (Quinze mil

c scisccnios reais), pelo período dc 12 meses, que será pago com recursos do
Programa de Trabalho: OROAO: 02 Poder Executivo UNIDADE GESTO

RA: 02 24 Fundo MunícipRhb Cultura PROJETO/ATIVIDADE: 13 392
•J7-T- inziaeia ao ya/t

PAGINA 2 Proc. /20



I via - EDIÇÃO® 259-TRIZIDELA DO VALE, QUARTA-FEIRA 16 DE lANEIRO DE 201

U09V 2. 169 Manutenção. Rcfomia c Ampliação da Kscola de Música.
CLASSÍFICAÇAO ECONÔMICA: 3.3.90.36.00 Oulroj; Serviços de
Terceira Pessoa Física. Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA e

determinando o respectivo EMPENHO. Nesta opoilunldadc, determino a

publicação deste ato. Trizidclado Vaie • MA. 10 de janeiro de 2019. Josué

da Cosia Oliveira Júnior SecreUrio Muniapal de Cultura

serviços de execução de obras e serviços de construção dtJ mercado público
municipal no município de Trizidclâ do %'ale/MA. DA VIGÊNCIA: O
presente termo aditivo terá a vigência a partir do dia 02 dé janeiro de 2019
pelo período de 04 (quatro) meses, BASE LEGAL: O objeto deste termo está

em consonância com a Lei 8.666/93, Art. 57, inciso 11. FORO: Comarca dc

Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela do Valc-MA, 21 de dezembro de

2018. Rivaldo dos Santos Sousa - Secretaria Municipal dc iWacstrulura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

EXTRATO DE CONTRATO N" 1001009-09/2019

EXTRATO DE CONTRATO N' 1001009-08/2019 - PRlXiESSO

ADMINISTRATIVO N" 1112009/2018. PARTES: Prefeitura Mimicipa!
do TRIZIDELA DO VALEA1A. através do FUNDO MUNICIPAL DE

CULTURA c i> Senhor Josc Orlando Silva Damasccno. CPF: 199.953.398-

46. OBJI-.TO: L.ucaçào de imóvel para túiiclonamcnto du Escola de Música
no Município dc Trizidela do Vale -MA. VIGÊNCIA: 10/01/2019 a
31/12/2019, VALOR DO CONTRATO: R$ 15.600.00 (Quinze mil e
.sciíccntos reais), pelo peritxio dc 12 (doze) meses MODALIDADE:
Dis|«iisa de Licitação, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, X da
Lct 8.666/93. DOTAÇÃO ORGÃO; 02 Poder Executivo UNIDADE
CiES rORA: 02 24 Fundo Municipal da Cultura PROJETO/ATIVIDAOE:
13 392 0099 2 169 Manutenção. Reforma e Ampliação da Escola de
Música. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.36.00 Outros Serviços
de Terccini Pe.ssoa Física. Trizidela do Vale - MA. 10/01/2019. Jo.sué da

Costa Olis cin Júnior - Secretário Municipal dc Cultura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Termo aditivo

de Contrato n" 2305001-01/2018. PARTES: Prefeitura Municipal de

Trizidela do Valc-MA através da Secretaria Municipal de Administração e

a empresa: ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE IN
FORMÁTICA 1.TDA, inscrita no CNPJ sob o n" 02.288.268/0001-04,

ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação dc prazo do Contrato. OBJETO: presta-
çài) dos serviços dc licença c ccssao dc direito dc uso de sofiwarc para

Gç.stão Municipal, incluindo a implantação, treinamento, manutenção,

migração de dados c suporte técnico, de interesse do Município de Trizide

la do Valc/MA durante o exercício dc 2019. DA VIGÊNCIA: O presente
termo aditivo terá a vigência a partir do dia 02/01/2019 ale o dia

31/12/2019. pelo período de 12 (doze) meses, BASE LEGAL; O objeto

deste termo está era consonância com a Lei 8.666/93, An. 57, inciso 0.

FORO; Comarca de Pedreiras. Estado do Maranhão. Trizidela do Vale -

MA, 21 dc dezembro de 2018. Edvan Ferreira Matos - Secretaria Munici

pal dc Admini.straçãn

(■pmrocftiiLieAVUHcÇirxt CE

Trtzidsa

ESTADO no maranhAo

Diário Oficial do Município
Poder Execuiivo

Avenida Deputado Carlo^^ Melo.
Bairro; Aeroporto
CEP: 65.727^00

Trizideb do Vale'MA
CNPJ: 01.558.070/0001-22

Charles Frederick Maía Fercandes
Prefeiio Mxmiàpal

Eàvan Ftrrtira Maioi
Sect^toria de Adminisiração

Site: www.trízideladovsiB.ma.gov.br

JPl- iíiz.iütíia 00 Vaít
Proc./^.::?y72-/20
=LS. ^ 7"
"xub. r

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo aditivo
de Contrato iT 2305003-01/2018. PARTES: Prefeitura Municipal de
Trizidela do Valc-MA através ila Secretaria Municipal dc Administração e
a empresa: IZAIAS DELFINO DOS SANTOS - ME, inscrita no CNPJ sob
u n" 26.259.188/0001-53, ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação dc prazo do
Contrato. OBJETO: prestação dos serviços de licença c cessão de direito
dc uso de software para Gestão Municipal, incluindo a implantação, trei
namento, manutenção, migração dc dados e suporte técnico, de micresse
do Município de Trizidela do Valc/MA durante o exercício dc 2019. DA
VlliENCIA: O presente termo aditivo terá a vigência a partir do dia
D2/ÜI/20I9 a 31/12/2019, pelo período de 12 (doze) meses, BASE LE
GAI.: O objeto deste terno está em consonância com a Lei 8.666/93, Art.
57. inciso II. FORO: Comarca dc Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizide
la do Vale - MA, 21 dc dezembro dc 2018. Edvan Ferreira Matos - Secre
taria Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA
EXTRAI O DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Teiroo aditivo

de Contraio n" 1°-2018()43S/2018. PARTES: Prefeitura Municipal de
Trizidela do Vale-MA através da Secretaria Municipal de Infraestrutura c a
empresa: A. F. .SATURNINO, CNPJ: 02.646.110/0001-50, ESPÉCIE:
Aditivo do Prorrogação de prazo do Contrato. OBJETO: Prestação de

PAGINA 3


